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Protokół Nr XLIX/18 

z XLIX sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 5 marca 2018 r. 

 

Czas trwania sesji: ok. 13.00 – 14.50. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. 

Przebieg sesji – ogólny opis i streszczenie wypowiedzi: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2. Ropczycka jutrzenka niepodległości – wykład ks. dr. Stanisława Mazura proboszcza parafii  

   pw. Przemienienia Pańskiego w Ropczycach. 

3. Wręczenie statuetek Zasłużony dla Ropczyc. 

4.Zamknięcie sesji. 

 

1.Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach p. Józef Misiura – otworzył 49 sesję Rady 

Miejskiej w Ropczycach. 

W ramach otwarcia sesji do zebranych na sesji wygłosił słowo wstępne: W imieniu burmistrza 

Ropczyc Bolesława Bujaka oraz w imieniu swoim i Rady Miejskiej dziękuję za waszą obecność 

na dzisiejszej uroczystej sesji. Panie i Panowie! Tradycją stało się w Ropczycach, że w sposób 

uroczysty, przez organizowanie specjalnych sesji Rady Miejskiej, w obecności dostojnych 

gości: przedstawicieli środowiska gospodarki, edukacji, kultury, duchowieństwa, instytucji 

państwowych i samorządowych, podkreślane są kolejne rocznice założenia miasta.  

W bieżącym roku ta nasza lokalna rocznica – 656 lat miasta, jest bardziej świąteczna, bardziej 

radosna,  ponieważ przypada na „Rok Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 

Niepodległości”. Zaś dzisiejsza sesja Rady Miejskiej w Ropczycach wpisuje się w Uroczyste 

Obchody tej nadzwyczaj ważnej dla Polaków rocznicy. Przez uczestnictwo w obecnej 

okolicznościowej sesji Rady Miejskiej, upamiętniającej dwa jubileusze – narodowy: 100-lecie 

Niepodległości i lokalny: 656 lat miasta, przez złożenie kwiatów pod pomnikami króla 

Kazimierza Wielkiego i księdza Jana Zwierza – oddajemy symboliczny hołd wszystkim, którzy 

wzięli udział w wydarzeniach składających się na drogę do Niepodległej Polski 1918 roku.  

Następnie powitał wszystkich zgromadzonych na sesji, w tym symbolicznie część osób 

imiennie: panią Beatę Prokop dyrektor Biura Poselskiego posła Kazimierza Moskala, księży z 

terenu gminy: księdza prałata dr Stanisława Mazura proboszcza parafii Przemienienia 

Pańskiego, księdza Tomasza Kozickiego proboszcza parafii Świętej Anny, księdza kanonika 

Wojciecha Styczyńskiego z parafii Świętej Anny, przedstawicieli zaprzyjaźnionego miasta 

Stropkov na Słowacji, to jest: primátor (burmistrz) pan Ondrej Brendza, prednosta (kierownik 

urzędu) pan Stanislav Humenik, pana Witolda Darłaka starostę Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego, panią Agnieszkę Sochacką sekretarza gminy Ostrów, przyjaciół miasta 

Ropczyce i Ziemi Ropczyckiej, a wśród nich: Zasłużonych dla Ropczyc: panią Genowefę 

Zygmunt,  panią Elżbietę Bizoń, pana Józefa Ambrozowicza, pana Stanisława Fąfarę dyrektora 

Niepublicznego Zespołu Szkół w Ropczycach, pana Leona Marcińca prezesa Zarządu ZM 

Invest, pana Jana Niwę prezesa firmy NIWA, pana Józefa Siwca prezesa Zarządu, dyrektora 

naczelnego Zakładów Magnezytowych Ropczyce, pana Adama Sypla prezesa Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej, pana profesora Władysława Tabasza wiceprezesa Zarządu 

Wojewódzkiego OSP RP, prezesa Zarządu Powiatowego OSP w Ropczycach, pana Stanisława 

Ważnego, osoby, którym w tym roku Rada Miejska przyznała tytuł „Zasłużony dla Ropczyc” 

wraz z rodzinami: pana profesora Wiesława Żylskiego, pana Kazimierza Mikruta prezesa 

Zarządu firmy WELDON, pana Eugeniusza Stępaka dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w 

Ropczycach, Komitet Honorowy Gminnych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości na czele z panem Andrzejem Żyliczem Żołnierzem Armii Krajowej, 
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Honorowym Członkiem Komitetu, starszego brygadiera pana Jacka Roga Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, komisarza pana Romana Zawiślaka zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji, panią dr Katarzynę Oleś-Bizoń  Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, pana Krzysztofa Walczyka  właściciela Firmy Cerplast, pana Ryszarda Kapałę 

byłego burmistrz Ropczyc, obecnie prezesa Towarzystwa Gimnastycznego Sokół, pana 

Ludwika Parę właściciela Firmy Wod-Klik, prezesa Zarządu Stowarzyszenia Przedsiębiorców 

Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, szefów banków i oddziałów banków na terenie 

Ropczyc: panią Magdalenę Pachlita, pana Tomasza Kasprzyckiego, dyrektorów  

i przedstawicieli instytucji edukacyjnych, w tym szkół i przedszkoli, przedstawicieli 

Ropczyckiej Rady Seniorów z jej przewodniczącym panem Florianem Żuczkiem, prezesów, 

przewodniczących i działaczy stowarzyszeń działających na terenie miasta i gminy Ropczyce,  

sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, kadrę kierowniczą Urzędu Miejskiego, 

jednostek organizacyjnych i spółek gminnych, mieszkańców Ropczyc, uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego w Ropczycach wraz z nauczycielami panią Danutą Kozak, panią Martą 

Rząsa oraz panią Małgorzatą Rozmus, przedstawicieli mediów przybyłych na dzisiejszą sesję, 

współgospodarzy dzisiejszej uroczystości: burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bujaka, 

radnych Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

2. Ropczycka jutrzenka niepodległości – wykład ks. dr. Stanisława Mazura proboszcza parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego w Ropczycach. 

Przewodniczący Rady zaprosił do wysłuchania wykładu księdza dr Stanisława Mazura 

Ropczycka jutrzenka niepodległości oraz przedstawił osobę prelegenta: Ksiądz dr Stanisław 

Mazur jest proboszczem ropczyckiej Fary; parafii pw. Przemienienia Pańskiego, od 26 sierpnia 

2011 roku. Studia doktoranckie odbył na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.  Zanim przybył 

do Ropczyc, wykonywał posługę kapłańską w parafii farnej w Leżajsku, pełnił funkcję 

wicekanclerza w Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie, był wykładowcą w rzeszowskim 

Seminarium Duchownym, sprawował urząd proboszcza w Tarnowcu gdzie wówczas powstał 

Dom Pielgrzyma. W 2001 roku wydał książkę pt. „Zwyczaje, obrzędy i wierzenia okresu 

Adwentu i Narodzenia Pańskiego w regionie jasielskim”. Jest autorem wielu artykułów  

i publikacji. Obecnie w Ropczycach w Parafii Przemienienia Pańskiego pełni rolę przewodnika 

kilkunastu grup duszpasterskich oraz prowadzi inwestycje w ropczyckim Sanktuarium. Między 

innymi, także pod jego kierunkiem w kościele farnym został odbudowany ołtarz Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy jako wotum wdzięczności upamiętniające 650-lecie powstania parafii.  

Wykład – w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 

3. Wręczenie statuetek Zasłużony dla Ropczyc. 

Przewodniczący Rady wygłosił słowo wstępne do wręczenia statuetek Zasłużony dla Ropczyc: 

Zwyczajem, na uroczystych sesjach Rady Miejskiej, stało się wręczanie honorowych 

wyróżnień za szczególne osiągnięcia w działalności samorządowej, gospodarczej, społecznej, 

edukacyjnej, kulturalnej, sportowej. Na wniosek Burmistrza Ropczyc Bolesława Bujaka, Rada 

Miejska w Ropczycach w dniu 5 lutego bieżącego roku przyznała tytuł „Zasłużony dla 

Ropczyc”: panu profesorowi Wiesławowi Żylskiemu, panu Kazimierzowi Mikrutowi, panu 

Eugeniuszowi Stępakowi. Uroczyste nadanie tego tytułu wyróżnionym osobom polega na 

wręczeniu okolicznościowego dyplomu oraz statuetki „Sokół ropczycki”. Zostanie 

poprzedzone prezentacją poszczególnych osób.  

 

Sylwetkę pana Wiesława Żylskiego przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Rachwał - prof. dr hab. inż. Wiesław Żylski pracownik naukowy Politechniki Rzeszowskiej, 

samorządowiec, mieszkaniec Ropczyc. Po ukończeniu ropczyckiego Liceum im. Tadeusza 

Kościuszki związał się z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, lecz po studiach wrócił do 
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Ropczyc podejmując pracę w Technikum Mechanicznym. Prowadził tam zajęcia z 

podstawowych przedmiotów technicznych. Aktywnie uczestniczył również w działalności 

kulturalnej i sportowej Ropczyc. Był w grupie współzałożycieli klubu piłkarskiego „Błękitni” 

Ropczyce, którzy rozpoczęli przygodę ze sportem wiosną 1963 roku. Zależało mu na wzroście 

poziomu sportowego, szczególnie wspierał rozwój lekkoatletyki. Od roku 1964 jako nauczyciel 

akademicki Politechniki Rzeszowskiej rozpoczął swoją pracę dydaktyczną, pełniąc wiele 

odpowiedzialnych funkcji. W roku 2007 otrzymał tytuł naukowy Profesora Nauk 

Technicznych. Jest Członkiem Polskiego Komitetu Teorii Maszyn i Mechanizmów Komitetu 

Budowy Maszyn oraz Członkiem Sekcji Dynamiki Układów Komitetu Mechaniki Polskiej 

Akademii Nauk. Autor i współautor licznych publikacji naukowych o tematyce mechaniki 

ogólnej. Od początku związany z Ropczycami i samorządem. Okres funkcjonowania 

ropczyckiego samorządu otwiera kadencja 1990-1994, gdzie w pierwszych wolnych wyborach 

samorządowych w 1990 r. jako pracownik naukowy Politechniki Rzeszowskiej prof. Wiesław 

Żylski przewodniczy Radzie Miejskiej. Kolejno, powołany zostaje na delegata do Sejmiku 

Samorządowego województwa rzeszowskiego. Od 1994 r. prof. Wiesław Żylski to również 

członek Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej, a obecnie Członek Ropczyckiej Rady 

Seniorów, wchodził również w skład Komitetu Honorowego Obchodów Jubileuszu 650-lecia 

Ropczyc. Aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym miasta, biorąc udział w ważnych 

wydarzeniach dla naszej lokalnej społeczności. Za działalność organizacyjną oraz naukowo-

badawczą i dydaktyczną był wielokrotnie nagradzany: otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi, Złoty 

Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Medal Zasługi dla Politechniki 

Rzeszowskiej, Honorową Odznakę Zasłużony dla Województwa Rzeszowskiego, Srebrną 

Odznakę Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej oraz Złotą Odznakę Podkarpackiego Związku 

Piłki Nożnej. Za swoją działalność na niwie kulturalnej, sportowej i naukowej z pewnością 

zasługuje na tytuł Zasłużony dla Ropczyc. 

 

Sylwetkę pana Kazimierza Mikruta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz 

Bielatowicz - Kazimierz Mikrut założyciel i Prezes Zarządu Spółki  Weldon, która powstała w 

Brzezówce poprzez połączenie działających wcześniej firm Metal System oraz Eko-Świat. 

Obecnie Weldon należy do grona wiodących producentów kontenerów, budynków 

modułowych, konstrukcji stalowych, słupów energetycznych i ekranów akustycznych. 

Dysponuje dwoma zakładami produkcyjnymi wyposażonymi w nowoczesny park maszynowy, 

malarnię oraz zakład cynkowania ogniowego. Życie zawodowe Prezesa Mikruta od 34 lat 

związane jest z działalnością gospodarczą, kiedy to w latach 80-tych zdecydował się na 

uruchomienie własnego biznesu w Paszczynie pod Dębicą. Wspólnie z dwoma udziałowcami 

uruchomił produkcję lakierów poliestrowych, kitu poliwinylowego, następnie produkcję nitro, 

farb olejnych i emulsji. W 1990 roku zawiązał  nową  firmę Chemal, produkującą między 

innymi emulsję Śnieżka, której wprowadzenie na rynek zapewniło sukces i szybki rozwój 

firmy. Marka okazała się tak dobra, że gdy pod koniec lat 90-tych stała się nazwą nowej spółki. 

Śnieżka była najlepiej rozpoznawalną marką farb i lakierów dostępnych na polskim rynku. 

Prezes Mikrut poprzez ciężką i odpowiedzialną pracę osiągnął sukces zawodowy dzięki temu, 

mając możliwość niesienia pomocy nigdy nie zapomina o potrzebach środowiska lokalnego. 

Zarządzając własną firmą zawsze reaguje na potrzeby innych. Pomimo licznych zobowiązań 

zawodowych, a także ogromu pracy nieustannie można liczyć na jego pomoc i wsparcie. Firma 

Weldon, której jest Prezesem od lat wspiera między innymi: Klub Siatkarski Błękitni Ropczyce, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Ropczyce oraz Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 

Niepełnosprawnych z Domu Pomocy Społecznej w Lubzinie. Prezes Kazimierz Mikrut jest 

zawsze otwarty na potrzeby lokalnej społeczności, inicjatywy na rzecz rozwoju dzieci i 

młodzieży. Jest też kilkukrotnym laureatem konkursu organizowanego przez Gminę Ropczyce 

Darczyńca Roku. Podczas swojej pracy zarówno zawodowej jak i społecznej jego działania 
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cały czas skierowane są ku rozwojowi naszej gminy. Podejmuje się szeregu inicjatyw, które 

służą rozkwitowi gospodarczemu i społecznemu regionu. Aktywnie też uczestniczy w życiu 

kulturalnym miasta, biorąc udział w ważnych wydarzeniach dla naszej lokalnej społeczności. 

Za całokształt osiągnięć zawodowych, działalności społecznej oraz gospodarczej zasługuje na 

tytuł Zasłużony dla Ropczyc. 

 

Sylwetkę pana Eugeniusza Stępaka przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Rachwał - Eugeniusz Stępak długoletni nauczyciel muzyki i wychowawca młodzieży, a od 

piętnastu lat także dyrektor Szkoły Podstawowej Nr. 3 im. Jana Pawła II na osiedlu Chechły. 

Popularyzuje osiągnięcia muzyczne własnego regionu, priorytetowo traktując niepowtarzalne 

wartości muzyki ludowej i sakralnej. Przygotowuje młodzież do czynnego udziału w zespołach 

muzycznych działających na terenie miasta i gminy. Od początku swojej kariery zawodowej do 

obecnej chwili poświęcał się pracy społecznej z orkiestrami strażackimi, zarówno w 

charakterze instruktora nauki gry na instrumentach dętych drewnianych jak i kapelmistrza. 

Obecnie pracuje jako kapelmistrz orkiestry OSP Brzeziny. Zawsze angażował uzdolnioną 

muzycznie młodzież do aktywnego udziału w innych zespołach młodzieżowych takich jak Big-

band Ropczyce, które działały pod jego kierunkiem i wychodziły naprzeciw potrzebom 

społecznym regionu. Jako działacz Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 

Instruktor Krajoznawstwa Regionu, Przodownik Turystyki Pieszej, Przodownik Turystyki 

Kolarskiej, Znakarz Szlaków Nizinnych i Górskich. Współautor wytyczenia i oznakowania 

dwóch szlaków pieszych i trzech ścieżek rowerowych po Ziemi Ropczyckiej. Od 39 lat 

organizuje wycieczki piesze oraz zloty i rajdy rowerowe dla dzieci i młodzieży ze szkół powiatu 

ropczycko – sędziszowskiego. Ponadto organizuje i prowadzi w charakterze przewodnika 

szkolne wycieczki krajoznawcze. Jako wychowawca, nauczyciel i dyrektor szkoły, dzielenie 

się swoim doświadczeniem w pracy pedagogicznej traktuje jako powołanie, które należy 

rzetelnie wypełniać. Dzięki jego staraniom i podjętym działaniom placówka, której jest 

dyrektorem zyskała w 2009 roku zaszczytne miano Szkoły Podstawowej imienia Jana Pawła 

II, a słowa Patrona: prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć, są 

wcielane w życie w całej szkolnej społeczności. Jako dyrektor współpracuje z instytucjami 

wspomagającymi system oświaty, pomocy społecznej i zapobiegającymi patologiom. W swoim 

bogatym dorobku zawodowym Dyrektor Stępak opracował kilka programów, z których na 

uwagę zasługuje „Program Edukacji Patriotycznej w Zespole Szkół Nr 4 w Ropczycach”. 

Łączy w działaniach dzieci i młodzież szkolną, rodziców, nauczycieli i mieszkańców osiedla 

Chechły. Ukierunkowany jest na wzmacnianie więzi lokalnych, identyfikacji z miejscem 

pochodzenia, jego dziedzictwem kulturowym oraz ochroną miejsc pamięci narodowej. 

Głównym beneficjentem wyżej wymienionego programu jest młodzież, która poznaje historię 

i kulturę własnego regionu, dotkniętego boleśnie przez II wojnę światową. Dlatego w ramach 

programu młodzież nadzorowana przez autora, opiekuje się: cmentarzem cholerycznym i 

pomnikiem pomordowanych, w czasie pacyfikacji Checheł. Całokształt działalności 

społecznej, kulturalnej oraz oświatowej powoduje iż z pewnością dyrektor Eugeniusz Stępak 

zasługuje na tytuł Zasłużony dla Ropczyc. 

 

Dyplomy – akty nadania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc”, statuetki „Sokół ropczycki”, wyżej 

wymienionym, wręczali Burmistrz Ropczyc oraz Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

Wystąpienia:  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak – Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miejskiej, 

Wysoka Rado, Szanowni i Dostojni Goście! Proszę mi pozwolić, że w kilku najkrótszych 

zdaniach chciałbym raz jeszcze osobiście wszystkich was szanowni państwo serdecznie 

pozdrowić, podziękować za waszą obecność na naszej uroczystej sesji. Swoją obecnością 
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podkreślacie ważność tego dzisiejszego wydarzenia i oczywiście pragnę złożyć życzenia. 

Wpierw bardzo serdecznie dziękuję delegacji ze Stropkova, koledze burmistrzowi Andrzejowi 

Brendzy, sekretarzowi miasta Stropkova Stasiowi Humenikowi, szanowni panowie są częstymi 

naszymi gośćmi ale też wyrażają swoją obecnością wielką współpracę pomiędzy Stropkovem 

a Ropczycami, w płaszczyźnie wymiany młodzieży, wymiany kulturalnej, różnych zespołów 

artystycznych i sportowych, wasza obecność pod pomnikiem, króla Kazimierza Wielkiego dziś 

gdy składaliśmy cześć i hołd założycielowi praw miejskich w dniu jego imienin, w dniu 656 

rocznicy nadania praw miejskich jest dla nas zaszczytem. Bardzo dziękuję wszystkim państwu 

radnym, którzy też w tej uroczystej chwili byliście razem z nami. Po drodze idąc do Centrum 

Kultury złożyliśmy też wyrazy szacunku i kwiaty pod pomnikiem księdza doktora Jana 

Zwierza. Warto w takich sytuacjach jak dzisiejsza uroczysta sesja gdzie wracamy pamięcią 

historyczną do korzeni naszego miasta, może nie do założenia osady, ale do nadania praw, do 

postaci i życiorysu księdza dr Zwierza. To jakby drugi król Kazimierz, to społecznik, ksiądz, 

wychowawca, edukator młodzieży, który nadał nowego impulsu w rozwój Ropczyc, w rozwój 

powojenny, jak również jesteśmy wdzięczni księdzu doktorowi, że dzisiejsze Ropczyce są 

miastem szkół i miastem zakładów pracy, miastem nowoczesnym. Chcę bardzo serdecznie 

podziękować księdzu prałatowi doktorowi Stanisławowi Mazurowi bo jak to ujął pan 

przewodniczący w barwnym wystąpieniu, zawsze ma ksiądz proboszcz taki dar barwnego 

ujmowania różnych wydarzeń, ale niezwykle merytorycznym, gdzie padło tak wiele nazw, tak 

wiele wydarzeń, upamiętnił też rolę kościoła, rolę wielu wybitnych osobistości kościoła 

katolickiego w 100-leciu obchodów jubileuszu odzyskania niepodległości. Ta dzisiejsza nasza 

sesja szanowni państwo, Wysoka Rado jest elementem obchodów, uroczystych obchodów 100-

lecia. Jesteśmy dzisiaj obok Wysokiej Rady, w gronie również członków Honorowego 

Komitetu Obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości, osób wybranych uchwałą Rady, 

którzy reprezentują różne stany miasta i gminy Ropczyce by przygotować i przeprowadzić w 

sposób jak najbardziej uroczysty i symboliczny te różne wydarzenia i przypomnieć ważność 

100-lecia odzyskania niepodległości. Myślę, że tą sesją w szczególności w obecności naszej 

młodzieży, młodzieży z liceum ogólnego, która przygotowała piękny program artystyczny, 

będziemy go mogli za chwilę oglądnąć, chcemy właśnie dać przykład wychowywania naszego 

młodego pokolenia w duchu nowoczesności ale też i patriotyzmu wracającego do naszych 

korzeni, do naszej kultury, do naszych podstaw, gdzie kościół katolicki, jego przedstawiciele 

zawsze byli tym fundamentem wpływającym na kulturę, wpływającym również na odzyskanie 

niepodległości. I chcę raz jeszcze pogratulować bardzo serdecznie naszym dzisiejszym 

beneficjentom tytułu Zasłużonego dla Ropczyc, chciałem powiedzieć panteonu bo jest tu na 

sali wiele osób właśnie nagrodzonych tym zaszczytnym tytułem Zasłużony dla Ropczyc na 

przestrzeni  ostatnich lat. Wszystkim wam szanowne panie, szanowni panowie serdecznie 

gratuluję tego tytułu, w szczególności dzisiejszym beneficjentom bo jesteście wzorem, wzorem 

wychowywania młodzieży, wzorem tworzenia nowoczesności, tworzenia podstawy 

funkcjonowania Ropczyc, naszej Ziemi, naszej społeczności czyli gospodarki dla młodego 

pokolenia ale również i dla nas samych. Myślę, że jest to tytuł, który jest tylko taką częścią 

zapłaty za wasze zaangażowanie, za wasz wkład w dzisiejsze Ropczyce, w dzisiejszą Ziemię 

Ropczycką no i oczywiście w przyszłość. Sądzę, że będzie właśnie wspaniałym wzorem tego 

panteonu  osób zasłużonych dla naszego młodego pokolenia Ropczyczan. Szanowni państwo, 

dzisiejsza sesja też ma okazję pokazać dorobek materialny, który za chwilę przedłoży pan 

profesor Władysław Tabasz, panu profesorowi dziękujemy, że zechciał wziąć przewodnictwo 

zespołu redakcyjnego dla przygotowania i stworzenia wspaniałego albumu naszych krzyży i 

przydrożnych kapliczek, zbudowanych na przestrzeni kilku wieków na terenie Ziemi 

Ropczyckiej a może ściślej miasta i gminy Ropczyce, warto przeglądnąć ten album, będziecie 

mieli go wszyscy szanowni państwo w posiadaniu i teraz chcę bardzo serdecznie podziękować 

całemu zespołowi, który przygotowywał, przygotowywał do druku i wydał ten wspaniały 
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album na czele z panem profesorem Władysławem Tabaszem, który za chwilę na pewno nam 

też opowie o przygotowaniu tego albumu. Nasze krzyże i kapliczki wpisują się też w wymiar 

100-lecia odzyskania niepodległości. Takich wydarzeń będzie jeszcze bardzo wiele. Byłem 

wczoraj na jednym z zebrań sołeckich w Gnojnicy Dolnej i tam do zebranych mieszkańców 

pan dyrektor szkoły Piotr Janowski wspaniale informował o współpracy młodzieży i 

nauczycieli z tej szkoły z młodzieżą litewską z podwileńskiej szkoły w ramach właśnie 

obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. Młodzież, nauczyciele, będą wspólnie 

uczestniczyć w zwiedzaniu szlaku patriotyzmu narodowego od miejsca urodzin Piłsudskiego 

do grobu gdzie jest złożony do jego mauzoleum i wybitnych postaci tego okresu odzyskiwania 

niepodległości. Gratuluję bardzo serdecznie panu dyrektorowi, gratuluję nauczycielom w to 

zaangażowanym, pani dyrektor biura pana posła Kazimierza Moskala osobiście też i uważam, 

że to jest jeden z wielu takich przykładów gdzie właśnie w tym roku. szczególnym roku 

edukujemy młodzież patriotycznie i przypominamy o naszej historii, o naszej pamięci. 

Szanowni państwo to jest nasze zobowiązanie, tego pokolenia średniego i starszego 

wychowywać młodzież w duchu patriotyzmu ale też wychowywać ku nowoczesności, 

pamiętając o naszych korzeniach, o naszej kulturze, o naszych podstawach materialnych i to 

jest też takie zasadnicze zadanie samorządu terytorialnego, do którego należy samorząd miasta 

i gminy Ropczyce, samorząd powiatu, żeby dbać o rozwój, o dzisiejszy rozwój, kierować nasze 

społeczeństwo, społeczność ku nowoczesności wszelkimi możliwymi sposobami ale też 

pamiętać o przeszłości, pamiętać o kulturze i pamiętać o tych ważnych osobach, które 

przyczyniły się do dzisiejszej naszej niepodległości, do tego, że jesteśmy i żyjemy w wolnym, 

demokratycznym kraju i możemy sami o sobie decydować, w każdej gminie i w naszym kraju. 

Szanowni państwo, proszę wybaczyć, że tak przydłużyłem, raz jeszcze bardzo serdecznie 

gratuluję dzisiejszym wyróżnionym tytułami – zasłużonym, bardzo dziękuję wszystkim, którzy 

przyjęli nasze zaproszenie, w imieniu was, swoim dziękuję już młodzieży, która żmudnie 

przygotowywała pod okiem nauczycieli, wychowawców Liceum Ogólnokształcącego piękny 

program artystyczny, dziękuję panu staroście nie tylko za obecność ale również za wkład 

właśnie młodzieży szkół ponadpodstawowych, młodzieży dla której organem prowadzącym 

jest starostwo, samorząd powiatowy, za uczestnictwo nie tylko w dzisiejszej sesji ale w wielu 

tych wydarzeniach tego roku, roku jubileuszowego zapisanego w programie obchodów stulecia 

odzyskania niepodległości. Szanowni państwo dziękując jeszcze raz życzę wszystkim państwu 

satysfakcji, wielki wkład budowy dzisiejszych Ropczyc i w jego rozwój, zdrowia i wszystkiego 

najlepszego. 

 

W imieniu wyróżnionych głos zabrał pan Wiesław Żylski – Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. 

W imieniu odznaczonych składam serdeczne podziękowanie za zaszczytny tytuł jaki 

otrzymaliśmy. Proszę państwa, nasze miasto jest przepiękne. To jest opinia nie tylko 

mieszkańców ale tych wszystkich, którzy tu kiedyś byli a okazjonalnie przyjeżdżają z okazji 

np. Wszystkich Świętych czy na Boże Narodzenie, są zachwyceni. Miasto uporządkowane, 

zadbane, baza sportowa, funkcjonujące szkoły, miasto czyste. Pytają mi się jak żeście to 

zrobili? Ja im mówię my mamy samorząd, my mamy gospodarzy, którzy dbają o to, że żyjemy 

w takim środowisku. Przypomnę państwu bo nie wszyscy wiedzą, że w latach po II wojnie 

światowej Ropczyce były znane z faktu funkcjonujących tu szkół średnich i młodzieży, która 

tu się uczyła. W latach 50 – tych ilość stałych mieszkańców Ropczyc była mniejsza niż ilość 

młodzieży w szkole średniej. Dla tej młodzieży przede wszystkim założyliśmy klub sportowy 

Błękitni i zorganizowaliśmy sekcję lekkoatletyczną. Jak na owe czasy to było nie do 

pomyślenia. Stadion nie wyglądał tak jak w tej chwili, bieżnia była żużlowa a myśmy 

prowadzili zajęcia w poszczególnych dyscyplinach lekkiej atletyki. Niektórzy nam pukają po 

czole co wy robicie a myśmy to stworzyli dla młodzieży. Rozgrywki wtedy lekkoatletycznej 

ligi odbywały się w turniejach, to była III liga województwa rzeszowskiego, więc jeździliśmy 
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na turnieje do Rzeszowa, Sanoka, Przemyśla czy Stalowej Woli, Mielca, gdzie funkcjonowały 

sekcje lekkoatletyczne i u nas też oczywiście odbywały się takie imprezy. Młodzież była 

wspaniała, była wspaniale przygotowana do pełnienia różnych zaszczytnych, 

odpowiedzialnych funkcji w zakładach przemysłowych i w innych jednostkach administracji. 

Ropczyce były znane z tych szkół średnich. Chcielibyśmy, zwracam się z uprzejmą prośbą do 

samorządu, żeby wróciła ta nazwa, że to jest miasto szkół i młodzieży. Oczywiście, żeby 

poziom szkół średnich był odpowiedni to odpowiednia musi być edukacja i wychowanie  

w przedszkolu i w szkole podstawowej. Mamy prawie wszystko, oczywiście brakuje jeszcze 

pewnych inwestycji ale wszyscy doskonale się orientują, żeby uruchomić i zakończyć te 

inwestycje potrzebne są olbrzymie środki finansowe i czas. Nie da się nic zrobić na już. To 

tylko w mediach jest, że podejmiemy uchwałę i jutro wszystko funkcjonuje. W życiu 

codziennym tak nie jest i szanowni radni doskonale o tym wiecie. Wierzę, to jest opinia nie 

tylko moja ale i mieszkańców, że w nowej kadencji będziecie państwo funkcjonować w tym 

samym składzie i zrealizujecie rozpoczęte założenia w rozwoju naszego miasta. My odznaczeni 

na pewno w miarę naszych możliwości aktywnie włączymy się w organizację różnych form 

działalności dla rozwoju naszej Małej Ojczyzny, Ziemi Ropczyckiej i jej centralnego punktu 

jakim jest miasto królewskie Ropczyce. Dziękuję serdecznie. 

 

Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego pan Witold Darłak – Panie Przewodniczący, 

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, czcigodni księża, szanowna delegacjo ze Słowacji, szanowni 

państwo. Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję rady miasta Ropczyce, 

można powiedzieć na urodziny miasta bo 656 lat istnienia, oczywiście było już miasto 

wcześniej ale przyjmuje się tą datę. To bardzo dobry jubileusz zwłaszcza w roku obchodów 

100 rocznicy odzyskania niepodległości. Bardzo się cieszę, że w tak zacnym gronie mogę tutaj 

być. Serdeczne gratulacje dla wszystkich panów wyróżnionych dzisiaj. Na pewno panowie 

zasługują na to wyróżnienie. Dodatkowe życzenia dla pana Kazimierza z okazji wczorajszych 

imienin. To bardzo ładny prezent myślę na imieniny takie odznaczenie od miasta otrzymać. 

Natomiast dla pana profesora deklaracja, że samorząd powiatowy również dokłada wszelkich 

starań, żeby tą bazę oświatową ulepszać, podnosić aby sprawnie funkcjonowała. Zamierzamy 

w najbliższym czasie remontować boiska wokół szkół powiatowych w mieście Ropczyce. 

Szanowni państwo bardzo się cieszę, jeszcze raz to podkreślam, że mogę uczestniczyć w tak 

dostojnej uroczystości, tak znamiennej w roku obchodów jubileuszu. Myślę, że w tych 

uroczystościach zapowiedzianych właściwie w broszurze przez pana burmistrza będę miał 

również okazję uczestniczyć bo jest ich dość sporo. Cieszę się również, bardzo dziękuję przy 

okazji za docenienie i za przyjęcie mnie do tego honorowego komitetu obchodów, cieszę się, 

że będę w tym mógł uczestniczyć. Chciałem złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji tych 

urodzin wszystkim mieszkańcom i sobie też bo jestem mieszkańcem tej gminy wszystkiego co 

najlepsze, żeby to miasto i ta gmina rozwijały się, żeby służyły jak najlepiej mieszkańcom 

wszystkimi swoimi zadaniami, które czynią i będą czynić. Żeby tym naszym mieszkańcom 

czyli nam wszystkim żyło się coraz lepiej, dostatniej i żeby to miasto tak wychwalone 

rzeczywiście uporządkowane i czyste zawsze służyło mieszkańcom, najstarsze miasto  

w naszym powiecie. Niedawno byłem na uroczystościach w Sędziszowie Małopolskim tam 

dopiero 500 lat minęli, my tutaj już ponad 600, Sędziszów jest młodszy, my jesteśmy starsi, 

więc wszystkiego dobrego, jeszcze raz dziękuję za zaproszenie, pozdrawiam serdecznie. 

 

Ondrej Brendza – Burmistrz Miasta Stropkov podziękował za zaproszenie z okazji 656 rocznicy 

miasta. Wskazał na podobieństwa pomiędzy Ropczycami i Stropkowem oraz między Polską  

a Słowacją. W najbliższą niedzielę miasto Stropkov obchodzi 614 rocznicę pierwszej pisemnej 

wzmianki o mieście. Mówił, że pełniąc przez 4 lata funkcję burmistrza wiele się nauczył, 

czerpał inspirację od Burmistrza Ropczyc i radnych naszego miasta. Życzył sobie  
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a także Burmistrzowi Ropczyc i radnym ponownego wyboru w następnej kadencji samorządu. 

Wyraził nadzieję na dalszą współpracę z przedstawicielami Ropczyc. Dziękując jeszcze raz za 

zaproszenie zaprosił na uroczystości do Stropkova.  

Przewodniczący Rady podziękował burmistrzowi Stropkowa za pochlebne zdanie  

o samorządzie i o naszym mieście. Wyraził pogląd, że nie tylko podglądanie Ropczyc służy 

sukcesom burmistrza Stropkova ale jego inwencja, jego pomysły, które również wdraża  

w swoją służbę samorządową w mieście Stropkov. Życzył przedłużenia urzędowania  

o kolejną kadencję. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że listy gratulacyjne na okoliczność dzisiejszej 

uroczystości do organizatorów i uczestników, nadesłali: pan Zdzisław Pupa senator RP, pani 

Ewa Leniart Wojewoda Podkarpacki, pan Tadeusz Ferenc prezydent Miasta Rzeszowa. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pan Władysław Tabasz wraz z zespołem promocji 

Urzędu Miejskiego przygotowali wydawnictwo książkowe zatytułowane „Przydrożne 

kapliczki i krzyże w krajobrazie miasta i gminy Ropczyce” oraz, że tradycją stało się już, że 

uczestnicy uroczystej sesji rady miejskiej są obdarowywani pamiątkami związanymi z 

Ropczycami i dla upamiętnienia dzisiejszego spotkania zebrani otrzymają taką publikację. 

Poprosił pana Władysława Tabasza o przybliżenie jej tematyki.  

 

Pan Władysław Tabasz - Szanowni Państwo, chciałbym państwu przekazać wiedzę na temat tej 

pracy. Jak każda społeczność tak społeczność miasta i gminy, wiosek poszczególnych, osad, 

osiedli znaczyła, śladowała swoją obecność na ziemi tym co było modne, użytkowe, 

sentymentalne, emocjonalne a więc pozostawiono w pejzażu, w krajobrazie naszej ziemi sporo 

znaków sakralnych. Chciałbym nawiązać jeszcze słowem do naszych przyjaciół ze Słowacji. 

Wasz klasztor założył Polak z Krosna, z rodziny klasztornej najbliżej położonego Sędziszowa, 

tak że mamy wspólną przeszłość także. Zresztą mówi się, że Horný Šariš, gdzie panowie 

pracują to jest tak trochę Polska. Jest tak dużo małżeństw, ludzi polskojęzycznych jeszcze  

i wiele osób wspomina, że mój dziadek jest spod Sokołowa a ten jest spod Kamienia, po prostu 

wojsko austro-węgierskie powodowało, że wchłaniali żołnierzy do armady austro-

madziarskiej. Poinformował, że autorem tych zdjęć jest wiceburmistrz Wiesław Maziarz, 

którego nazwał mistrzem fotografii. Mówił, że widział turystyczne wydawnictwo paryskie, 

które ilustruje fotografia wieży Eiffla wykonana wieczorową porą z poświatą kałuży wodnej. 

Zdjęcie jest nieopisane ale wie bo sprawdził, że tak jest, w piśmie europejskim, turystycznym 

jest zdjęcie wykonane przez burmistrza. Z tej okazji złożył mu gratulacje. Kapliczki i krzyże 

pozostawiano w krajobrazie co najmniej z trzech powodów. Były to albo kapliczki, krzyże 

pokutne, proszalne albo wotywne w zależności od tego co fundator chciał wyrazić, jaką miał 

potrzebę serca. Wrócił z wojny, przeżył stawiał kapliczkę wotywną z wdzięczności za to, że 

przeżył, że wrócił do rodziny. Idąc na wojnę jak zdążył postawił kapliczkę proszalną, żeby 

wrócił z tej wojny. Natomiast jak narozrabiał na wojnie, oczywiście w każdym obszarze 

społecznego życia też to stawiał pokutną za to, żeby Pan Bóg mu darował co zrobił i tak na 

każdym obszarze życia społecznego można mnożyć przykłady takiego działania ale to jest 

istota powstawania kapliczek. Są kapliczki sprzed 100 lat, krzyże, są miejsca sprzed 150 lat, 

mam mapę z połowy XVIII wieku z 1746 i niektóre krzyże i kapliczki są już zaznaczone. 

Stawiam tezę, że najstarszym znakiem kapliczki bramnej jest kapliczka przy Sanktuarium 

Matki Boskiej Królowej Rodzin w Ropczycach. Następna kapliczka wtedy już zapamiętana, 

oczywiście obiekt się zmienił, jak państwo jesteście w Pietrzejowej w kierunku zakładów 

magnezytowych tam na rozstajach dróg, jest kapliczka Świętego Jana Nepomucena, duża, teraz 

rozbudowana dzięki sercu sponsorów. To jest jeden ze starszych obiektów. Jeśli ktoś jedzie  

w kierunku Dębicy to zjeżdżając z pagórka do Brzezówki do wsi czwórką jest taka statua 
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kamienna. Na tym miejscu już 250 lat temu był krzyż. Stare mapy austriackie to powtarzają. 

Koło ośrodka zdrowia jak teraz jest rondo i obwodnica w kierunku WSK, zakładów 

magnezytowych stoi kapliczka, to miejsce również pamięta co najmniej 200 lat swojej bytności. 

Jest mapa, która pokazuje te kapliczki a nie odnotowuje drogi nr 4 teraz 94 od Brzezówki do 

Ropczyc, tej drogi po prostu nie ma. Jest droga, skręca w Brzezówce łukiem w lewo nie 

wychodząc na pagórki ślizga się pomiędzy Niziną Sandomierską a początkami pogórza i jest 

to tzw. trakt królewski, krakowski, kiedyś lwowskim nazywany także i przy nim właśnie 

usytuowano sporo kapliczek. Drugi szlak to jest szlak Świętego Jakuba przez Ropczyce na Górę 

Ropczycką w kierunku Gnojnicy, jak ktoś słyszał kopiec tatarski. Tam jest ta kapliczka 

usytuowana, która jest zamieszczona na okładce, taka zacna rodzina ufundowała 5 kapliczek 

na terenie wioski w różnych miejscach swojego gospodarowania. Z bardzo wielkim żalem 

odnotowuję pewien fakt, że wszystkie starsze niż 50 lat kapliczki poświęcone są różnym 

świętym patronom od nas wszystkich i od wszystkiego i od pomoru, od złego powierza, od 

zarazy, patronów imiennych, natomiast od 30-40 lat kult świętych sam się wygasza i istnieje 

bardzo mocny kult maryjny. W kapliczkach 30 letnich, 20 letnich są wszystkie odmiany kultu 

maryjnego: Lourdes, Fatima, Różańcowa, Nieustającej Pomocy, z dzieciątkiem, na globie 

ziemskim, na orle, przy gnieździe orlim z tego okresu niepodległościowego ale budowane 

później. Trochę nam uciekają patronowie ale jest taka ciekawostka u nas mamy Świętego 

Walentego w takiej bardzo skromnej, niepozornej kapliczce na Czekaju, kiedy minie się kościół 

czekajski idąc w kierunku firmy pana Kazimierza ale polami, jest na słupku, na ściętym pniu 

drzewa szafkowa kapliczka z rzeźbą kamienną Świętego Walentego, opisana w związku z tym 

wiadomo, że to Święty Walenty, chociaż czas go bardzo zniszczył. Te kapliczki po to między 

innymi były jak było do kościoła daleko na majówki to przy tych krzyżach i kapliczkach 

odbywały się proste modlitwy jakie lud polski znał. Nasze babcie wspominają jak to się kiedyś 

śpiewało. Jest taki fragment, redaktor techniczny tu wkleił takie moje utyskiwanie, że kiedyś 

na przechodnia, na pątnika patrzyli Chrystus z wysokości krzyża, święci z wysokości kapliczki 

wyższej czy niższej a teraz to wszystko jest pozamykane kratami, sztabami stalowymi bo 

złodzieje przyjdą i zabiorą. Mówię to dlatego, żebyście państwo się nie zdziwili, że autor zdjęć, 

czy autorzy bo są także i inni w mniejszej obecności nie „wchodzili” do kapliczek, nie 

pokazywaliśmy wnętrza, żeby nie prowokować, że w niepowołane ręce wpadnie i komuś się 

bardzo spodoba. Jest 230 stron, większość jest podwójnych ujęć krzyży, kapliczek. Nie 

dzieliliśmy sekwencji na tylko kapliczki i tylko krzyże, całość jest podzielona regionalnie. 

Miasto Ropczyce ze wskazaniem ulic, gdzie są kapliczki a potem dzielnice tak jak je na co 

dzień traktujemy: Czekaj, Granice, Brzyzna, Granice z Borkami, Witkowice z Pietrzejową bo 

to się wchłonęło a później wioski te, które nie wchodzą w skład aglomeracji miejskiej miasta 

Ropczyce alfabetycznie. Niektóre kapliczki mają opisy, mają swoje wsparcie w księgach 

kościelnych. Sięgając do ksiąg kościelnych miałem przypadki, że kapliczka jest oznaczona jako 

ufundowana w Chechłach i za nic nie ma jej w Chechłach bo ona stoi na Granicach tylko, że 

Chechły wtedy sięgały aż po Granice, ta czerwona z cegły po prawej stronie bardzo zacna 

kapliczka. Teraz jest apel do wszystkich tych, którzy w jakikolwiek sposób chcą tym 

kapliczkom pomóc. Jest takie powiedzenie medyczne primum non nocere - po pierwsze nie 

szkodzić więc wszyscy, ktokolwiek się podejmie niech nie szkodzi tej substancji artystycznej, 

zabytkowej, po prostu konserwujemy tym co mamy na dzień dzisiejszy dostępne i wydaje nam 

się bardzo eleganckie. Ja nie mówię o kapliczkach nowych, pan prezes, który jest na sali 

wzniósł kapliczkę jako producent w stali nierdzewnej, która jest cała ze stali nierdzewnej. 

Ładnie się błyszczy, nie ma ingerencji w substancję zastaną bo jej nie było, kapliczka jest nowa. 

Natomiast niektórzy fundatorzy czy obecni tak chcieli bardzo, że aż przedobrzyli. Jak państwo 

będziecie, do czego zachęcam na szlaku tych kapliczek to nie zniechęcajcie się. Kapliczki, 

krzyże stoją przy szlaku dzisiaj w ogóle już nieuczęszczanym. W Chechłach ulica Zielona, jak 

nie była Zieloną przebiegała w ogóle w innym miejscu, w związku z tym te kapliczki, krzyże 
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są tuż ponad rzeką, więc nie dziwcie się jak ich nie znajdziecie tak wprost. Wyprostowane są 

łuki, różne są granice po korekcie podziału, więc spróbujcie sobie tak poświęcać czas, żeby  

w miarę wszystkie odnaleźć. Żeby nie było, że najstarsze są tylko w mieście Ropczyce to 

jednym z najstarszych obiektów terenowych jest figura w Łączkach Kucharskich jak się 

przejeżdża po prawej stronie są sklepy, tam jest takie oznaczenie, łaciński opis w skrócie 

oczywiście. W każdym razie polecam państwu tą pracę, wszystkim tym, którzy przyłożyli do 

tego rękę bardzo serdecznie dziękuję, zespołowi z miasta w sposób taki ogólny, bezimienny 

bardzo dziękuję. Natomiast tutaj zostali w taki sposób trwały zapamiętani Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej i Urząd Miasta i Gminy, które to instytucje są właścicielami 

każdoczesnymi tej pracy i tych fotografii. Autorem zdjęć głównym jest pan Wiesław Maziarz, 

wykonał także część fotografii w scenerii zimowej Bogumił Strzałka, to taki młody fotografik, 

kilka zdjęć oznaczone stronami. Moja redakcja i teksty do opisów, korekta Krystyny Tabasz. 

Wstęp dał pan Bolesław Bujak burmistrz, zachęcający bardzo. Natomiast tą część taką bardzo 

świętą dał dzisiejszy prelegent ksiądz doktor Stanisław, chciałbym mu podziękować za 

przekazanie sensu funkcjonowania krzyży, kapliczek przydrożnych w pejzażu w takim 

duchowym sensie. Myśmy chcieli pokazać więcej tych artystycznych odniesień ujęć, 

kadrowania fotograficznego natomiast ksiądz zaopatrzył to też takim pięknym wstępem. Na 

koniec przeprosiny dla wszystkich tych, którzy swojej kapliczki w ogrodzie w tej książce nie 

znajdą. Nie było fizycznej możliwości, żeby zaglądnąć do wszystkich ogrodów, bo to by 

wymagało i wejścia i ingerencji a przede wszystkim wiedzy, że gdzieś za tujami, za tymi 

zimozielonymi roślinami jest kapliczka. To co żeśmy dostrzegli, widzieli, co się udało tu jest 

zamieszczone. Proszę o życzliwe przyjęcie i wykorzystanie materiałów. Dziękuję bardzo za 

uwagę. 

 

4.Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Józef Misiura zamknął 49 sesję Rady Miejskiej w 

Ropczycach.  

Następnie poinformował, że kolejnym elementem uroczystości jest część artystyczna 

zatytułowana: „Najdroższy wyraz: ojczyzna” oraz, że po części artystycznej zaprasza na 

spotkanie okolicznościowe,  gdzie będzie można dalej rozmawiać o Ropczycach.   

 

 

Protokolanci:  

mgr Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

mgr Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 

 

 

 


